
APIE 

 Nr.   

            

Pažymime, kad   įgijo kario kvalifikacijos lygį*

                                                                                                                                         

    

lygį**.

                                                                                                

(parašas)

(Pažymos apie kario  įgytą kvalifikaciją krašto apsaugos sistemoje forma)

(Krašto apsaugos sistemos institucijos ar jos padalinio pavadinimas)

SISTEMOJE IR JOS ATITIKTĮ LIETUVOS KVALIFIKACIJOS SANDAROS LYGIUI

PAŽYMA

ĮGYTĄ KVALIFIKACIJĄ KRAŠTO APSAUGOS

(Pažymos gavėjas: juridinio asmens pavadinimas / fizinio 

asmens vardas, pavardė)

(data)

    (IV/V/VI/VII/VIII)

(registracijos numeris)

(vardas (-as) ir pavardė)

Sudėtingumo:

Savarankiškumo:

tarnaudamas (-a) profesinėje karo tarnyboje Šį kvalifikacijos lygį

Tipinės darbo priemonės:

įgijusio asmens veiklos objektas yra krašto gynyba.

Specializacijos kvalifikacija (kvalifikacijos vienetai) 

(jeigu taikomi):
Kario įgyta kvalifikacija atitinka Lietuvos kvalifikacijos sandaros viešojo administravimo sektoriaus 

Pagal šį lygį asmuo vykdė veiklas, atitinkančias šiuos kriterijus:

(IV/V/VI/VII/VIII)

(trukmė)

Pažymų apie kario  įgytą kvalifikaciją krašto apsaugos 

sistemoje išdavimo tvarkos aprašo

1 priedas

Pagrindinė kvalifikacija  

(kvalifikacijos vienetai):

A.V.

**Pagal Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 d. nutarimu Nr. 535 „Dėl Lietuvos 

kvalifikacijų sandaros aprašo patvirtinimo“, priedą.

(karinis laipsnis, vardas, pavardė)(Krašto apsaugos sistemos institucijos ar jos 

padalinio vado (viršininko) ar jo įgalioto 

asmens pareigos)

*Pagal Viešojo administravimo sektoriaus profesinį standartą, patvirtintą Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro prie Švietimo ir mokslo 

ministerijos direktoriaus 2019 m. birželio 11 d. įsakymu Nr. V1-107. „Dėl viešojo administravimo sektoriaus profesinio standarto patvirtinimo“.

Kintamumo:     

Tipinės darbo sąlygos:



Ketvirtas Penktas Šeštas

e1 manevrinių dalinių kario 

veikla
karo inžinerijos 

techniko veikla

taktinio lygmens karininko veikla

e2 ginkluotės ar technikos 

operatoriaus veikla
ginkluotės, ginklų 

sistemų, specialiosios 

įrangos ar technikos 

taktinio lygmens puskarininkio 

veikla

e3 ginkluotės remontininko 

veikla
žvalgybos ir 

kontržvalgybos 

specialisto veikla

karo inžinieriaus veikla

e4 karo policininko veikla ginklų, ginklų sistemų, 

specialiosios įrangos ar 

technikos inžinieriaus veikla

e5 žvalgybos ir kontržvalgybos 

karininko veikla

IV

V

VI

VII

VIII



Septintas Aštuntas

operacinio lygmens karininko 

veikla

seržanto majoro veikla



b c d

IV individualios apsaugos 

priemonės, ginklai, 

speciali apranga, ryšio 

priemonės, naktinio 

matymo priemonės, 

darbo biure priemonės

darbas lauko 

sąlygomis, darbas 

padidinto 

pavojingumo 

aplinkoje

individualūs kovos 

veiksmai; kovos veiksmai 

mažuose padaliniuose

V individualios apsaugos 

priemonės, ginklai, 

speciali apranga, ryšio 

priemonės, naktinio 

matymo priemonės, darbo 

biure priemonės

darbas lauko ir 

ekstremaliomis 

sąlygomis, darbas 

padidinto 

pavojingumo 

aplinkoje

karių mokymas; 

administracinės ir 

valdymo bei kontrolės 

paramos mažų 

kariuomenės padalinių 

vadams ir dalinių štabų 

specialistams 

(karininkams) teikimas

VI individualios apsaugos 

priemonės, ginklai, 

speciali apranga, ryšio 

priemonės, naktinio 

matymo priemonės, darbo 

biure priemonės

darbas lauko ir 

ekstremaliomis 

sąlygomis, darbas 

padidinto 

pavojingumo 

aplinkoje, darbas 

biure

karių mokymas; 

administracinės ir 

valdymo bei kontrolės 

paramos mažų 

kariuomenės padalinių 

vadams ir dalinių štabų 

specialistams 

(karininkams) teikimas; 

padalinio administravimas 

ir administracinės 

paramos kitiems 

specialistams teikimas

VII individualios apsaugos 

priemonės, ginklai, 

speciali apranga, ryšio 

priemonės, naktinio 

matymo priemonės, darbo 

biure priemonės

darbas biure, darbas 

lauko sąlygomis, 

darbas padidinto 

pavojingumo 

aplinkoje

vadovavimas kariuomenės 

daliniams, viršininkavimas 

dalinių štabams, štabų 

skyriams ir poskyriams; 

paramos vadams ir štabų 

viršininkams teikimas



VIII individualios apsaugos 

priemonės, ginklai, 

speciali apranga, ryšio 

priemonės, naktinio 

matymo priemonės, darbo 

biure priemonės

darbas biure, darbas 

lauko sąlygomis, 

darbas padidinto 

pavojingumo 

aplinkoje

vadovavimas ir strateginių 

valdymo sprendimų 

priėmimas kariuomenės, 

kitų krašto apsaugos 

sistemos institucijų, 

sąjungininkų dalinių 

lygmeniu; atstovavimas 

kariuomenei  užsienyje



e1 e2 e3 e4

manevrinių dalinių kario 

veikla

ginkluotės ar technikos 

operatoriaus veikla

ginkluotės 

remontininko 

veikla

karo inžinerijos techniko

veikla

ginkluotės, ginklų sistemų,

specialiosios įrangos ar

technikos techniko veikla

žvalgybos ir

kontržvalgybos 

specialisto veikla

karo policininko 

veikla

taktinio lygmens karininko veiklataktinio lygmens 

puskarininkio veikla

karo inžinieriaus veiklaginklų, ginklų sistemų, specialiosios įrangos ar technikos inžinieriaus veikla

operacinio lygmens karininko veiklaseržanto majoro veikla





e5 f g1 g2

IV veikla atliekama vykdant keletą ir 

daugiau specializuotų veiklos 

uždavinių, kurių galimi sprendimai 

ne visada išbandyti ir žinomi

veikla atliekama savarankiškai, 

prisiimant atsakomybę už veiklos 

atlikimo procedūrų ir rezultatų kokybę; 

įgijus nustatytos trukmės profesinės 

veiklos patirties, kvalifikacija leidžia 

perduoti praktinius veiklos įgūdžius 

žemesnės kvalifikacijos darbuotojams 

ir prižiūrėti jų veiklą

V veikla apima žemesnės 

kvalifikacijos darbuotojų 

kompetencijų vertinimą ir 

mokymą

veiklos uždavinius nustato aukštesnės 

kvalifikacijos darbuotojas, dažnai 

suteikdamas veiklos atlikėjui galimybes 

pasirinkti šių uždavinių sprendimo 

būdus ir priemones; darbuotojas 

vadovauja žemesnės kvalifikacijos 

darbuotojų veiklai, planuoja ir skirsto 

veiklos užduotis, prižiūri veiklos 

atlikimą, konsultuoja ir tikrina veiklos 

atlikimo kokybę
žvalgybos ir kontržvalgybos karininko veiklaVI veiklai atlikti reikia taikyti 

plačias teorines žinias, pagrįstas 

naujų fundamentinių ir 

taikomųjų tyrimų rezultatais 

arba būtinas įvairioms 

naujovėms įdiegti

šio lygio kvalifikacijos apima 

gebėjimus planuoti veiklą, atsižvelgiant 

į numatytus tikslus, analizuoti ir 

fiksuoti savo veiklos rezultatus ir teikti 

ataskaitas veiklą koordinuojantiems 

asmenims, koreguoti veiklą, 

atsižvelgiant į veiklos rezultatų analizę 

ir specialistų rekomendacijas, taip pat 

vykdyti įvairią projektinę veiklą

VII veiklai atlikti reikia ekspertinio 

naujausių žinių profesinės 

veiklos ir jai artimose ar 

giminingose srityse vertinimo ir 

pritaikymo, naujų faktų 

atradimo atliekant taikomuosius 

profesinės veiklos tyrimus, 

kūrybiško teorinių žinių ir 

naujausių mokslinių tyrimų 

veikla atliekama, savarankiškai 

nustatant atitinkamos veiklos srities 

uždavinius, priimant savarankiškus 

sprendimus, orientuotus į veiklos 

tobulinimą ir gerinimą; veiklai 

būdingas vadovavimas kitų darbuotojų 

veiklai



VIII veikla pasižymi strateginio 

pobūdžio veiklos uždaviniais, 

kurie gali apimti įvairias 

skirtingas veiklos sritis

veikla strategiškai planuojama, 

prisiimant atsakomybę už kitų 

darbuotojų veiklos rezultatus ir jos 

kokybę, savarankiškai priimami 

strategiškai svarbūs sprendimai; 

būdingas atitinkamos veiklos srities 

specialistų mokymas ir konsultavimas



g3

veiklos aplinka reikalauja 

gebėjimo prisitaikyti prie pokyčių, 

lemiamų veiklos konteksto kaitos, 

kuri dažniausiai nuspėjama

veiklos technologiniai ir 

organizaciniai reikalavimai ir jos 

aplinka nuolat kinta, pokyčiai dažnai 

nenuspėjami ir gali būti susiję su 

naujomis veiklos sritimis

veiklos aplinka reikalauja gebėjimo 

prisitaikyti prie nuolatinių ir paprastai 

nenuspėjamų pokyčių, kuriuos lemia 

žinių ir technologijų pažanga 

profesinėje srityje

veiklos kaitai reikia gebėjimo 

priimti inovatyvius sprendimus, 

pagrįstus tyrimų rezultatais, 

įvertinti alternatyvius sprendimo 

variantus ir galimas socialines ir 

etines veiklos pasekmes



intensyvūs ir neprognozuojami 

veiklos, jos aplinkos pokyčiai 

reikalauja pasirengimo 

nuolatiniams pokyčiams, atvirumo 

naujovėms, teigiamo požiūrio į 

organizacijos ir visuomenės plėtrą, 

gebėjimų originaliai spręsti 

problemas įvertinus jų kontekstą, 

gebėjimų inicijuoti ir kurti 

pokyčius įvairiose veiklos ir 

visuomenės gyvenimo srityse


	12114482452296998.xlsx

